



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ

УКАЗ

ЈАРЛЫК

от 10 июля 2025 г. № 271-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай**

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Республики Алтай, утвержденное Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 февраля 2020 г. № 58-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 173(179); 2021, № 188(194), следующие изменения:

а) в пункте 3 раздела I:

в подпункте «е» слова «профессионализма и компетентности» заменить словами «профессионального уровня»;

подпункт «з» после слова «оценки» дополнить словами «профессионального уровня,»;

б) в разделе II:

подпункта «в» пункта 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«при невозможности перевода указанных гражданских служащих в соответствии с пунктами 3 - 5, 9, 12 - 14 части 5 статьи 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» на иную должность гражданской службы в связи с ее отсутствием или при отказе их от перевода в соответствии со статьей 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», - по решению представителя нанимателя с согласия указанных гражданских служащих.»;

пункт 10 после слова «однако» дополнить словами «профессиональный уровень,»;

пункт 14 дополнить словами «, за исключением основания включения в кадровый резерв, предусмотренного абзацем четвертым подпункта «в» пункта 8 настоящего Положения»;

в) в разделе III:

в пункте 17 слова «Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай по вопросам гражданской службы и кадров (далее соответственно – уполномоченное подразделение

Аппарата, Аппарат)» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай по вопросам гражданской службы и кадров (далее соответственно – уполномоченное подразделение Администрации, Администрация)»;

в пункте 18 слово «Аппарата» заменить словом «Администрации»;

в пункте 21 слово «Аппарата» заменить словом «Администрации»;

г) в пункте 28 раздела IV слово «Аппарата» заменить словом «Администрации»;

д) в разделе V:

в пункте 30:

подпункт «д» дополнить словами «, за исключением случая наличия такого дисциплинарного взыскания у гражданского служащего при его включении в кадровый резерв по основанию, предусмотренному абзацем четвертым подпункта «в» пункта 8 настоящего Положения»;

подпункт «е» дополнить словами «, либо увольнения при невозможности перевода гражданского служащего в соответствии с пунктами 3 - 5, 9, 12 - 14 части 5 статьи 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» на иную должность гражданской службы в связи с ее отсутствием или при отказе гражданского служащего от перевода в соответствии со статьей 28 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) приобретение гражданским служащим статуса иностранного агента.»;

в пункте 32 слово «Аппарата» заменить словом «Администрации»;

в пункте 33 слово «Аппарата» заменить словом «Администрации»;

в пункте 34 слово «Аппарата» заменить словом «Администрации».

2. Внести в Порядок организации и требований к проведению экспериментов по применению новых подходов к организации государственной гражданской службы Республики Алтай и обеспечению деятельности государственных гражданских служащих Республики Алтай, направленных на развитие государственной гражданской службы Республики Алтай, утвержденный Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2020 г. № 322-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 183(189); 2021, № 188(194), следующие изменения:

а) в пункте 3:

абзац второй дополнить словами «и повышения их профессионального уровня»;

абзац третий после слова «деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня»;

б) в пункте 4 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в) в пункте 6 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

г) в пункте 11 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

д) в пункте 12 слова «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрацией Главы Республики Алтай»;

е) в пункте 14 слова «, Председателю Правительства Республики Алтай» исключить;

ж) в пункте 16 слова «, Председатель Правительства Республики Алтай»

исключить.

3. В пункте 3 Порядка реализации и финансового обеспечения мероприятий по профессиональному развитию государственных гражданских служащих Республики Алтай, контроля за их реализацией, а также полномочий государственных органов Республики Алтай по организации таких мероприятий, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 9 февраля 2021 г. № 31-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 184(190), № 188(194), слова «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрацией Главы Республики Алтай».

4. В пункте 2 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2021 г. № 377-у «О подготовке кадров для государственной гражданской службы Республики Алтай по договорам о целевом обучении и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай 2021, № 194(200) слова «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрация Главы Республики Алтай».



А.А. Турчак